

令和6年6月14日農林水産部

報道関係者各位

# 第2回「やまがた紅王」大玉コンテストを開催します ~世界最大の「やまがた紅王」を決定!~

果実の大きさ(重さ)を競う「やまがた紅王」大玉コンテストを開催し、県内各産地から集められた4Lサイズを超える果実の中から、世界最大の「やまがた紅王」を決定しますので、当日の取材をお願いいたします。

併せて、出品された果実の即売会や、果実の重さを予想して「やまがた紅王」などの賞品が当たる キャンペーンも開催しますので、周知をお願いいたします。

記

### <「やまがた紅王」大玉コンテスト>

- **1** 日 時 令和6年6月20日(木) 13:30~15:00
- 2 場 所 最上川ふるさと総合公園センターハウス (寒河江市大字寒河江字山西甲 1269)
- 3 出品物 ○県内で生産された「やまがた紅王」
  - 〇出品規格は、等級が特秀(着色面積80%以上)かつ階級が4L以上(横径31mm以上) (「やまがた紅王プレミアム」の出荷規格に準ずる)
  - ○10 粒を専用容器に入れて出品
- 4 その他 コンテストは一般公開とし、入場は無料です

#### <即売会>

**1 日 時** 令和6年6月22日(十) 10:00~ ※ 9:00 から整理券を配布します

**2 場 所** イオンモール山形南 特設会場(山形市若宮 3-7-8)

3 内 容 「やまがた紅王」大玉コンテストに出品された果実を販売

## <連携キャンペーン>

**1 応募期間** 令和6年6月6日(木)~6月19日(水)

2 内 容 「やまがた紅王」大玉コンテストで1位になった果実の重さを予想し、 実際の重量に近い予想をした方に賞品をプレゼント

3 賞 品 「やまがた紅王」賞: さくらんぼ「やまがた紅王」…10 名様 「スイーツ」賞: さくらんぼを使ったスイーツ…20 名様

4 **応募方法** 応募フォーム(右記QRコード)に必要事項を記入して応募





#### 【問合せ先】

やまがた紅王ブランド化プロジェクト会議事務局 (山形県農林水産部園芸大国推進課)

課長補佐(果樹振興担当) 伊藤 祐幸 Tel:023-630-2453

[報道監] 農林水産部次長 髙橋 和博